Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение
РЕШЕНИЕ

________________

                          27.05.2013  №32

10 -е собрание 3-го созыва

	 О внесении изменений в Решение  Совета Наумовского сельского поселения от 29.11.2006 № 45 «Об установлении  нормы  площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма».

В соответствии со статьями 50, 51 и 58 Жилищного кодекса Российской Федерации,   на основании пункта 1.6 статьи 6 Устава Наумовского сельского поселения,
Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение», в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 12,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

2.  Установить нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

 -  17  квадратных метров общей площади для одиноко проживающего;

 - 12  квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;
Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации. В иных случаях, с учетом конструктивных особенностей жилого помещения, допускается превышение от установленных норм предоставления жилых помещений не более чем на 10 процентов.

3. Признать утратившим силу Решение  Совета Наумовского сельского поселения от 29.11.2006 № 45 «Об установлении  нормы  площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма».

4. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Настоящее решение направить Главе поселения   для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Наумовского сельского поселения
Глава поселения                                                                                               В.В.Орлов

с.  Наумовка

PAGE